
 
      Uchwała  Nr XX/144/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
  
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVII/112/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z 
dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku 
 
 

 
 Na  podstawie  art. 12  pkt 11  ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 814) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 127, 
poz. 721 z późn. zm.)  

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1 1. Dokonuje się zmiany podziału środków finansowych w kwocie 2 207 040 zł przeznaczonych 

na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2016 
roku. 

      2. Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
oraz środków przeznaczonych na ich realizację zawiera załącznik nr 1 do Uchwały. 

    3. Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
oraz środków przeznaczonych na ich realizację zawiera załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 2  Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
                                                 do Uchwały Nr XX/144/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
 

 
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) w art. 35a ust. 3 
nakłada na Radę Powiatu obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza środki finansowe przekazywane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Uchwałą Nr XVII/112/2016 z dnia 31 marca 2016 r. 
dokonała podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2016 roku, z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych. 
Z uwagi na zmieniające się potrzeby osób niepełnosprawnych istnieje konieczność dokonania 
przesunięć środków między poszczególnymi zadaniami z zakresu rehabilitacji zawodowej. 
Szczegółowe określenie zadań oraz środków przeznaczonych na ich realizację zawierają załączniki 
nr 1 i 2  do niniejszej Uchwały. 

Podjęcie niniejszej Uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Powiatu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik nr 1 
                                                                                   do Uchwały Nr XX/144/2016 
                                                                                   Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
                                                                                   z dnia 28 czerwca 2016 r. 
                           
                                                      
 
 
 

 
 
 
Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

 
 

2 092 040 zł 
                                                       
            w tym na: 
 

1/ dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – 1 439 640 zł 
 
2/ dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – 176 000 zł 

            w tym na: 
            - niepełnosprawne dzieci i młodzież – 98 000 zł  
            - niepełnosprawne osoby dorosłe – 78 000  zł 

 
3/ dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki  
pomocnicze – 328 400 zł 
 
4/ dofinansowanie   likwidacji   barier   architektonicznych,   w   komunikowaniu   się   
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz usług 
tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 136 000 zł  
 
5/ dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 12 000 zł 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                         Załącznik nr 2 
                                                                                          do Uchwały Nr XX/144/2016 
                                                                                          Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
                                                                                          z dnia 28 czerwca 2016 r.  
 
 
 
 
 

 
 
 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
 
 
                                                             115 000 zł 
 
        w tym na: 
 
        1/ środki na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej 
            albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – 101 000 zł 
                                                    
       2/ zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu      
0         w pracy – 9 000 zł 
         
       3/ szkolenie osób niepełnosprawnych – 5 000 zł                                                             
 


